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Bilag 4.  
SØNDERJYDSK POLITIFORENING ' 홢-  ̂ ; ; 

Krusaa, den 34. April 1985. 

Til Chefen for Statspolitiet, 
København. 

. Sønderjydsk Politiforening tillader sig herved høfligst, at ansøge Hr. - Stats- 
politichefen om at ville søge udvirket, at der til Overbetjente i det sønderjydske 
Ordenspoliti, der fungerer som Stationsledere, bevilges et særligt Bestillingstillæg 
som Vederlag for det med Tjenesten forbundne Ansvar. 

Naar man tillader sig at ansøge Hr. Statspolitichefen om en saadan Hjælp, 
er det ud fra den Betragtning, at. en Stilling som Leder af en af det sønder jydske 
Ordenspolitis Stationer, ikke burde være mindre godt aflønnet end en tilsvarende 
Stilling i et kommunalt Korps i det gamle Land, hvor Lederen af en Politistation 
som Regel er en, Politiassistent eller Overbetjent. 

Stillingen som Leder af en Politistation i det sønderjydske Ordenspoliti er, 
ikke mindst i de senere Aar, paa Grund af Styrkeforøgelse, Uroligheder og Uordner 
i Grænseomraadet, blevet forbundet med øget Arbejde og Ansvar for dens Inde- 
haver. Den ledende Overbetjent har derved faaet et ikke ubetydeligt større Ansvar, 
end den  Overbetjent, der stadig gaar i Turnus med Politibetjentene, medens han i 

; . lønmæssig Henseende ikke bliver bedre stillet, hvilket dog turde være naturligt i 
Betragtning af, at en ledende Stilling er det samme som en Forfremmelse og derfor 
eftertragtelsesværdig. Som Stillingen er i Dag, er Overbetjenten med Lederstilling 
faktisk i mange Henseender ringere stillet end den Overbetjent, der gaar i Turnus 

! med Politibetjentene, idet det er ham alene, der har Ansvaret for Tjenestens rigtige 
Udførelse og Tjenestens Tilrettelæggelse; han skal kunne tilkaldes til enhver Tid af 
Døgnet for at overtage Ledelsen, naar dette er nødvendigt; han skal tilsvare Stationens , I - 
Kasse, alt uden at der ydes ham nogen Godtgørelse for det med denne Tjeneste for- 
bundne særlige Arbejde og Ansvar. 

Da man finder, at dette Forhold er uretfærdigt, kunde man meget ønske, 
at dette blev bragt til Ophør ved, at der blev ydet disse Stationsledere et personligt 
Tillæg 홢s kaldet Ansvarstillæg, Bestillingstillæg el. lign., 홢celler ved at deres Patroille- 
tillæg, der udgør 225 Kr., forhøjes med 600 Kr. aarligt, ogsaa i Betragtning af, at der 

: allerede nu ydes en af Stationslederne i det sønderjydske ; Ordenspoliti et saadant 
særligt Tillæg. 

Det sønderjydske Ordenspoliti har meget ringe Avancementsmuligheder, 
særligt naar man ser hen til de samme Muligheder indenfor det kommunale Politi 
og Kriminalpolitiet, hvor Stationsledere med det samme Ansvar som en Stationsleder 

I .. 홢 i det sønderjydske Ordenspoliti, er betydeligt bedre aflønnet end disse; et beskedent 
Tillæg til de sønderjydske. Stationsledere for deres med Tjenesten forbundne særlige 
Arbejde og Ansvar skulde derfor synes rimeligt. 

._ Med de foranstaaende Begrundelser tillader vi os derfor at anmode Hr. Stats- 
politichefen om velvillig Behandling af vor Ansøgning. 

P. F. V. 

Ærbødigst 

A. Falkenberg, 
Formund. 

Skovby, 
' . Næstforrnarid:' 


